
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

ex art. 36, comma 2, lett. c), del  D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  

Avviata per la PROVINCIA DI FERMO 
OGGETTO: “LAVORI  URGENTI DI SISTEMAZIONE DI TRATTI DEL PIANO VIABILE 

DELLA S.P. N. 27 ELPIDIENSE” – CUP: C87H18001450001 – CIG: 811062182D 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.Lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione  

n. 48 (R.G. n. 91) Settore I Affari 

Generali – Contratti-SUA – Risorse 

Umane del 18/02/2020 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

efficace 

n. 66 (R.G. n. 120) Settore I Affari 

Generali – Contratti-SUA – Risorse 

Umane del 26/02/2020 

Importo a base d'asta: 

(compreso oneri sicurezza): 
€. 152.884,88 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €.   4.517,15 

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestito da 

Net4market - CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 
24/12/2019 

Inoltro lettera di invito prot. 20783 del 24/12/2019 

Scadenza presentazione offerte  23/01/2020 - ore 13:00 

Data apertura offerte  24/01/2020 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G.) 811062182D 

Procedura di scelta del contraente 

Procedura Negoziata 

ex art. 36, co.2, lett. c), D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 05/02/2020 

Sistema di aggiudicazione 

 

Criterio del PPB, ex art. 36, comma 9bis, 

del D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. 

Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

 

12 

Adriatica Bitumi SpA 

Ascoli Piceno (AP) – c.f.: 00101330447 

Asfalti Srl 

Grottazzolina (FM) – c.f.: 02160820441 

 

 

 

 

 

  

Settore I 

Affari Generali - Contratti-SUA - Risorse Umane 

 

Servizio Contratti-SUA 



B.C.F. Edilizia di Busiello Ciro Francesco e C 

Sant'Anastasia (NA) - c.f.: 06859401215 

Ciabocco Srl 

San Ginesio (MC) – c.f.: 01228200430 

Ciccioli Costruzioni Srl 

Petriolo (MC) – c.f.: 001817750431 

CVC Srl 

Marciano della Chiana (AR) – c.f.: 02076770516 

Edil Asfalti di Sabbatinelli Nando e C snc 

montelupone (MC) – c.f.: 01550650434 

Gentile Srls 

Isernia (IS) – c.f.: 00957010945 

 
Giobbi Srl 

Monsampolo del Tr. (AP) – c.f.: 01915000440 

 
Imet F.lli Pesaresi Srl 

Montefano (MC) – C.F.: 01085340436 

 
S.G.F. snc di Scarponi Ivano & C snc 

Treia (MC) - c.f.: 01016890434 

 
Tecnocondotte di Comini A.F. Srl-Su 

Castel di Lama (AP) - c.f.: 00447980442 

Numero Offerte ricevute nei termini 10 

Numero offerte escluse 0 

Offerta di minor ribasso 20,571% 

Offerta di maggior ribasso 27,645% 

Soglia di anomalia individuata ex art. 97, comma 2-

bis del D.Lgs. 50/16, elaborato dalla piattaforma 

telematica di negoziazione della Provincia di Fermo 

28,179% - Nessun ribasso, offerto dalle 

Imprese concorrenti, è risultato anomalo 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione: Impresa Edile ADRIATICA BITUMI  SPA 

Sede Legale: ASCOLI PICENO (AP), Via della Fortezza, 18 

Percentuale di ribasso: 27,645% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €_111.868,62 

Importo netto dei lavori: €_107.351,47 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_4.517,15 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: NO 

Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  

B.C.F. Edilizia di Busiello Ciro 

Francesco e C. sas Napoli (NA) 

Capogruppo - Edil G. Appalti - 

Trocchia (NA) - Avvalente 

Tempo di realizzazione previsto 
45 

in giorni naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  198.367,45 

Responsabile Unico del Procedimento   Ing. Ivano Pignoloni 



Responsabile del Procedimento di Selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 27 Febbraio 2020 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 

76, comma 1 e 5 del D.Lgs. 50/16  

 

ELENCO OFFERENTI 

 

Partecipante Ribasso % Anomala 
Soglia Anomalia  

28,179% 

Adriatica Bitumi SpA 27,645% 
 

NO 

 

B.C.F. Edilizia di Busiello Ciro 

Francesco e C. Snc 

Avv. Edil G. Appalti Srl 

25,353%  NO 

 

CVC Srl 24,750% NO  

Edil Asfalti di Sabbatinelli Nando e C 

Snc 
24,255% NO 

 

Gentile Srls 23,512% NO  

Tecnocondotte di Comini A.F. Srl-Su 23,380% NO  

Asfalti Srl 23,130% NO  

Ciabocco Srl 22,323% NO  

S.G.F. snc di Scarponi Ivano & C snc 21,160% NO  

Ciccioli Costruzioni Srl 20,571% NO  

 


